
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 8. dubna 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Petra Riou, MgA. Tereza 
Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 dnes dne 8. dubna 2013 od 16.00 hod. se uskuteční zasedání AS DIFA (místn. č. 107), 

který bude mít na programu především schválení Výroční zprávy o činnosti fakulty za 
rok 2012, schválení Výroční zprávy o hospodaření fakulty za rok 2012 a schválení 
rozpočtu DIFA na rok 2013; vzhledem k nepřítomnosti děkana bude vedení fakulty 
reprezentovat tajemník; 

 proděkanka Chládková informovala přítomné o průběhu příprav festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013, který proběhne již v nadcházejícím týdnu. 
                                                             

II. Zahraniční oddělení: 
 KD vzalo na vědomí oznámení o předčasném ukončení studijního pobytu španělské 

studentky Marii Garcii de las Llanderas k 16. dubnu 2013 a to na vlastní žádost 
studentky (zdravotní důvody a neplnění studijních povinností - velká absence); 

 KD schválilo nominaci Sabiny Machačové ke stipendiu na Kurzy španělského jazyka 
a laplatské kultury v Argentině přes stipendijní program AIA/DZS MŠMT; 

 KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia těmto studentům:  
  Alžběta Vaculčiaková (dlouhodobý studijní pobyt ve Španělsku) ve výši 

3.200,- Kč;  
 Kateřina Jebavá (konference Gruzie) ve výši 7.000,- Kč; 
 6 studentů II. ročníku ČH (vedoucí doc. Smilková): Foitová Michaela, 

Slavkovská Tereza, Vyhnálková Milada, Janík David, Janošek David, 
Svoboda Jiří (festival v Litvě) ve výši 10.000,- Kč/student; 

 KD nepodpořilo žádost Radky Hoffmanové o finanční příspěvek v souvislosti s její 
účastí na mezinárodním festivalu nezávislého filmu Indie Lisboa v Lisabonu; bylo 
konstatováno, že studentka měla podat žádost o podporu v rámci SV a přislíbit 
adekvátní výstup; fakulta nemá finanční prostředky na podporu takto „individuálních“ 
aktivit studentů. 
 

III. Různé: 
 KD schválilo žádost MgA. Michala Zetela, Ph.D. o vyplacení mimořádného stipendia 

12ti účastníkům víkendového soustředění v Rajnochovicích na Přerovsku (v termínu 
30. dubna 2013 až 3. května 2013) k inscenaci Bohéma v celkové částce 6.000,- Kč 
(500,- Kč/studenta), která bude vyplacena Nikole Cziglove (I. roč. bak., DM); 

 KD na základě žádosti doc. Kročila odsouhlasilo mimořádné stipendium ve výši 
3.400,- Kč studentce Michaele Foitové (II. roč. mag., ČH) v souvislosti s účastí části 
jejího ročníku na festivalu Poděbradské dny poezie v termínu 26. až 27. dubna 2013; 

 KD odsouhlasilo žádost Marie Rotnáglové (II. roč. bak., DM) o udělení souhlasu 
s uváděním monodramatu „Naivní moralita“ (režie Zuzana Patráková) na festivalu 
Divadlo evropských regionů v Hradci Králové. 

 
zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


